

ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «05» июня 2014 г. № 468-пп

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные постановления администрации Магаданской области

Правительство Магаданской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области от 17 января 2005 г. № 3-па «О Порядке назначения и выплаты ежемесячного пособия на ребенка, доплаты к ежемесячному пособию на ребенка и Порядке учета доходов и исчисления величины среднедушевого дохода, дающего право на получение ежемесячного пособия на ребенка, доплаты к ежемесячному пособию на ребенка», следующие изменения:

- в пункте 3 слова «Департаменту социальной поддержки населения администрации области» заменить словами «Министерству труда и социальной политики Магаданской области»;

- пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Магаданской области Исаеву Т.А.».

2. Внести в постановление администрации Магаданской области от 24 февраля 2005 г. № 34-па «Об утверждении Порядка единовременных денежных выплат при трудоустройстве и поступлении в образовательные учреждения детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей и детей, воспитывающихся в приемных семьях, в Магаданской области и

Порядка выплаты единовременных денежных пособий при трудоустройстве и поступлении в образовательные учреждения детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, обучающимся в государственных образовательных учреждениях Магаданской области», следующие изменения:

- в пункте 3:

слова «Департаменту финансов администрации области» заменить словами «Министерству финансов Магаданской области»;

слова «департаментом образования администрации области» заменить словами «министерством образования и молодежной политики Магаданской области»;

- пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Магаданской области Исаеву Т.А.»;

- в Порядке единовременных денежных выплат при трудоустройстве и поступлении в образовательные учреждения детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей и детей, воспитывающихся в приемных семьях, в Магаданской области, утвержденном указанным постановлением:

в пунктах 6 и 7 слова «департамент социальной поддержки населения администрации области» в соответствующих падежах заменить словами «министерство труда и социальной политики Магаданской области» в соответствующих падежах;

в пункте 8:

- слова «департамент социальной поддержки населения» заменить словами «министерство труда и социальной политики Магаданской области»;

- слова «постановлением администрации области» заменить словами

«постановлением Правительства Магаданской области»;

в пункте 9:

- слова «Департамент социальной поддержки населения администрации области» заменить словами «Министерство труда и социальной политики Магаданской области»;

- слова «департамент финансов администрации области» заменить словами «министерство финансов Магаданской области»;

- слова «администрации области» заменить словами «Правительства Магаданской области».

3. Внести в постановление администрации Магаданской области от 02 июня 2005 г. № 100-па «Об утверждении Порядка обращения за назначением ежемесячных денежных выплат на детей из многодетной семьи» следующие изменения:

- в пункте 3 слова «Департаменту социальной поддержки населения администрации области» заменить словами «Министерству труда и социальной политики Магаданской области»;

- пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Магаданской области Исаеву Т.А.».

4. Внести в постановление администрации Магаданской области от 14 июля 2005 г. № 122-па «О гарантированных социальных услугах, предоставляемых отдельным категориям граждан учреждениями государственной системы социальных служб Магаданской области» изменение, изложив пункт 3 в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Магаданской области Исаеву Т.А.».

5. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 10 ноября 2005 г. № 208-па «О Порядке обеспечения проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся за счет средств областного бюджета или бюджетов муниципальных образований Магаданской области по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам, на пассажирском транспорте (кроме такси), а также проезда один раз в год к месту жительства и обратно к месту учебы и компенсации расходов на эти цели» следующие изменения:

- в пункте 2 слова «Департаменту финансов администрации Магаданской области» заменить словами «Министерству финансов Магаданской области»;

- пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Магаданской области Исаеву Т.А.»;

- в Порядке обеспечения проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся за счет средств областного бюджета или бюджетов муниципальных образований Магаданской области по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам, на пассажирском транспорте (кроме такси), а также проезда один раз в год к месту жительства и обратно к месту учебы и компенсации расходов на эти цели, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 7 слова «департаменту социальной поддержки населения администрации области» заменить словами «министерству труда и социальной политики Магаданской области»;

в пункте 8 слова «департамент финансов администрации области» заменить словами «министерство финансов Магаданской области».

6. Внести в постановление администрации Магаданской области от 12 января 2006 г. № 1-па «О Порядке оказания материальной помощи гражданам, обратившимся на личный прием в Администрацию Магаданской области» следующие изменения:

- наименование постановления изложить в следующей редакции:

«О Порядке оказания материальной помощи гражданам, обратившимся на личный прием в Правительство Магаданской области»;

- в пункте 2 слова «Департаменту финансов администрации области» заменить словами «Министерству финансов Магаданской области»;

- пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Магаданской области Исаеву Т.А.»;

- в Порядке оказания материальной помощи гражданам, обратившимся на личный прием в Администрацию Магаданской области, утвержденном указанным постановлением:

наименование изложить в следующей редакции:

«О Порядке оказания материальной помощи гражданам, обратившимся на личный прием в Правительство Магаданской области»;

в пункте 7 слова «департаментом социальной поддержки населения администрации области» заменить словами «министерством труда и социальной политики Магаданской области».

7. Внести в постановление администрации Магаданской области от 27 июля 2006 г. № 279-па «Об утверждении Порядка назначения и выплаты ежегодного пособия на ребенка к началу учебного года», следующие изменения:

- в пункте 2 слова «Департаменту социальной поддержки населения администрации Магаданской области» заменить словами «Министерству труда и социальной политики Магаданской области»;

- пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Магаданской области Исаеву Т.А.».

8. Внести в постановление администрации Магаданской области от 18 января 2007 г. № 4-па «Об утверждении Порядка назначения и выплаты единовременных выплат женщинам из числа коренных малочисленных народов Севера в связи с беременностью и рождением ребенка», следующие изменения:

- в пункте 2 слова «Департаменту социальной поддержки населения администрации Магаданской области» заменить словами «Министерству труда и социальной политики Магаданской области»;

- пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Магаданской области Исаеву Т.А.».

9. Внести в постановление администрации Магаданской области от 28 октября 2010 г. № 617-па «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты ежемесячной доплаты к пенсии по случаю потери кормильца детям погибших при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей) военнослужащих и сотрудников органов внутренних дел, Государственной противопожарной службы, учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, органов по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, органов федеральной службы безопасности» изменение, изложив пункт 2 в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Магаданской области Исаеву Т.А.».

10. Внести в постановление администрации Магаданской области от 18 августа 2011 г. № 588-па «О мерах по реализации Закона Магаданской области «О бесплатном предоставлении в собственность граждан, имеющих трех и более детей, земельных участков на территории Магаданской области» следующие изменения:

- в пункте 2 слова «департамент социальной поддержки населения администрации Магаданской области (далее – Департамент)» заменить словами «министерство труда и социальной политики Магаданской области (далее – Минтруд Магаданской области)»;

- в пунктах 3, 4 слово «Департамент» в соответствующих падежах заменить словами «Минтруд Магаданской области» в соответствующих падежах;

- пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Магаданской области Исаеву Т.А.»;

- в Порядке организации работы по учету граждан, имеющих трех и более детей, подавших заявление о предоставлении земельного участка в собственность бесплатно, на территории Магаданской области, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 2 слова «департамент социальной поддержки населения администрации Магаданской области (далее – Департамент)» заменить словами «министерство труда и социальной политики Магаданской области (далее – Минтруд Магаданской области)»;

в пунктах 3 - 8.1 слово «Департамент» в соответствующих падежах заменить словами «Минтруд Магаданской области» в соответствующих падежах;

- в Порядке организации работы по формированию и предоставлению гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность

бесплатно земельных участков, находящихся в государственной собственности Магаданской области, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 2 слова «комитет по управлению государственным имуществом Магаданской области (далее – Комитет)» заменить словами «департамент имущественных и земельных отношений Магаданской области (далее – Департамент)»;

в пункте 6:

- слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;

- слова «департамент социальной защиты населения администрации Магаданской области (далее – Департамент)» заменить словами «министерство труда и социальной политики Магаданской области (далее – Минтруд Магаданской области)»;

в пункте 7 слово «Департамент» заменить словом «Минтруд Магаданской области»;

в пункте 9:

- слово «Департамент» заменить словом «Минтруд Магаданской области»;

- слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;

в пунктах 10-13 слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;

в пункте 14 слово «Департамент» заменить словами «Минтруд Магаданской области».

11. Внести в постановление администрации Магаданской области от 29 декабря 2011 г. № 1016-па «О Порядке предоставления субсидий из областного бюджета юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат, связанных с оказанием услуг по перевозке граждан, имеющих право на дополнительные меры социальной поддержки по оплате проезда автомобильным транспортом общего пользования» следующие изменения:

- пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Магаданской области Исаеву Т.А.»;

- в Порядке предоставления субсидий из областного бюджета юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат, связанных с оказанием услуг по перевозке граждан, имеющих право на дополнительные меры социальной поддержки по оплате проезда автомобильным транспортом общего пользования, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 3 слова «департаментом социальной поддержки населения администрации Магаданской области (далее – Департамент)» заменить словами «министерством труда и социальной политики Магаданской области (далее – Минтруд Магаданской области)»;

в пункте 4 слово «Департамент» заменить словами «Минтруд Магаданской области»;

в пункте 5 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

в пунктах 7-8 слово «Департамент» заменить словами «Минтруд Магаданской области»;

в пункте 9:

- слово «Департамент» заменить словами «Минтруд Магаданской области»;

- слова «департамент финансов администрации Магаданской области» заменить словами «министерство финансов Магаданской области».

12. Внести в постановление администрации Магаданской области от 26 января 2012 г. № 22-па «О порядке назначения и выплаты ежемесячной денежной выплаты на ребенка-инвалида с особыми

потребностями» изменение, изложив пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Магаданской области Исаеву Т.А.».

13. Внести в постановление администрации Магаданской области от 16 февраля 2012 г. № 74-па «О Правилах направления средств (части средств) регионального материнского (семейного) капитала и Правилах подачи заявления о распоряжении средствами регионального материнского (семейного) капитала» следующие изменения:

- пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Магаданской области Исаеву Т.А.»;

- в пункте 3 Правил направления средств (части средств) регионального материнского (семейного) капитала на получение образования ребенком (детьми) и правилах подачи заявления о распоряжении средствами регионального материнского (семейного) капитала на получение образования ребенком (детьми), утвержденных указанным постановлением, слова «департамент социальной поддержки населения администрации Магаданской области» заменить словами «министерство труда и социальной политики Магаданской области»;

- в пункте 2 Правил направления средств (части средств) регионального материнского (семейного) капитала на улучшение жилищных условий, проведение капитального и (или) текущего ремонта жилого помещения и Правилах подачи заявления о распоряжении средствами регионального материнского (семейного) капитала на улучшение жилищных условий, проведение капитального и (или) текущего ремонта жилого помещения, утвержденных указанным

постановлением, слова «департамент социальной поддержки населения администрации Магаданской области» заменить словами «министерство труда и социальной политики Магаданской области»;

- в пункте 2 Правил направления средств (части средств) регионального материнского (семейного) капитала на получение платных медицинских услуг ребенком (детьми) и правилах подачи заявления о распоряжении средствами регионального материнского (семейного) капитала на получение платных медицинских услуг ребенком (детьми), утвержденных указанным постановлением, слова «департамент социальной поддержки населения администрации Магаданской области» заменить словами «министерство труда и социальной политики Магаданской области»;

- в пункте 2 Правил направления средств (части средств) регионального материнского (семейного) капитала на получение денежных выплат и правилах подачи заявления о распоряжении средствами регионального материнского (семейного) капитала на получение денежных выплат, утвержденных указанным постановлением, слова «департамент социальной поддержки населения администрации Магаданской области» заменить словами «министерство труда и социальной политики Магаданской области».

14. Внести в постановление администрации Магаданской области от 16 февраля 2012 г. № 75-па «О Порядке выдачи сертификата на материнский (семейный) капитал» следующие изменения:

- пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Магаданской области Исаеву Т.А.»;

- в приложении № 1 к Правилам подачи заявления о выдаче сертификата на региональный материнский (семейный) капитал и выдачи

сертификата (его дубликата), утвержденным указанным постановлением, слова «Начальнику департамента социальной поддержки населения администрации Магаданской области» заменить словами «Министру труда и социальной политики Магаданской области».

15. Внести в постановление администрации Магаданской области от 26 июля 2012 г. № 537-па «Об утверждении Порядка назначения и выплаты единовременной денежной выплаты при усыновлении (удочерении) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», изменение, изложив пункт 2 в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Магаданской области Исаеву Т.А.».

16. Внести в постановление администрации Магаданской области от 27 сентября 2012 г. № 686-па «Об утверждении Порядка назначения и выплаты единовременной денежной выплаты при рождении ребенка родителям-студентам и Порядка назначения и выплаты ежемесячной денежной выплаты на ребенка родителям-студентам» следующие изменения:

- в пункте 2 слова «Департаменту социальной поддержки населения администрации Магаданской области» заменить словами «Министерству труда и социальной политики Магаданской области»;

- пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Магаданской области Исаеву Т.А.».

17. Внести в постановление администрации Магаданской области от 11 октября 2012 г. № 724-па «Об утверждении Порядка назначения и выплаты единовременной денежной выплаты семьям при рождении двух и более детей» изменение, изложив пункт 2 в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Магаданской области Исаеву Т.А.».

18. Внести в постановление администрации Магаданской области от 10 января 2013 г. № 1-па «Об утверждении Порядка назначения и выплаты ежемесячной денежной выплаты семьям при рождении третьего или последующих детей и Порядка учета доходов и исчисления величины среднедушевого дохода, дающего право на получение ежемесячной денежной выплаты семьям при рождении третьего или последующих детей» следующие изменения:

в абзаце втором пункта 5 Порядке учета доходов и исчисления величины среднедушевого дохода, дающего право на получение ежемесячной денежной выплаты семьям при рождении третьего или последующих детей, утвержденного указанным постановлением:

- слова «ежемесячного пособия и доплаты к пособию» заменить словами «ежемесячной денежной выплаты»;
- слова «о назначении пособия» заменить словами «о назначении ежемесячной денежной выплаты».

19. Внести в постановление администрации Магаданской области от 18 апреля 2013 г. № 354-па «Об утверждении Порядка назначения и выплаты детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, единовременной денежной выплаты для обустройства жилых помещений» изменение, изложив пункт 2 в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Магаданской области Исаеву Т.А.».

20. Внести в постановление администрации Магаданской области от 23 мая 2013 г. № 456-па «О Порядке назначения и выплаты

единовременной денежной выплаты молодым специалистам в Магаданской области» изменение, изложив пункт 2 в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Магаданской области Исаеву Т.А.».

21. Внести в постановление администрации Магаданской области от 01 августа 2013 г. № 720-па «Об утверждении методических рекомендаций по проведению паспортизации объектов социальной инфраструктуры, расположенных на территории Магаданской области, на предмет соблюдения доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения» изменение, изложив пункт 3 в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Магаданской области Исаеву Т.А.».

22. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Губернатор
Магаданской области

В. Печеный